B. ¶ *Huiusmodi Domus probationis, velut membra sunt Collegiorum, ubi admitti, et probari ad tempus solent, qui postmodum in Collegijs sunt consti tūendi.*

Et quamvis habeat Societas Collegia, et Domos probationis redditibus

CVM DECLAR. C. 31.

redditibus dotatas ad Scholasticorū sustentationem  
antequā in Societatē professam, vel eius Domos re-  
cipiantur: non possunt tamen huiusmodi redditus  
in usum alium iuxta litteras Apostolicas in Cōstitu-  
tionibus declaratas expédi; nec Domus Professorū.  
nec aliquis eorum, aut etiam Coadiutorum eisdem  
ut p̄terit.

5 Professa itidem Societas pr̄ter tria vota dicta, vo-  
tum facit expressum Sūmo Pontifici vt Vicario qui  
nunc est, vel pro tempore fuerit Christi Domini no-  
stri, nimirum ad proficiscendum sine excusatione;  
non petiro viatico, quocunque gentium eius San-  
ctitas iūserit, inter fideles vel infideles ad res, quæ  
ad diuinum cultum, & Religionis Christianæ bo-  
num spectant.

6 Ceterū ratio viuendi in exterioribus iustas ob-  
caussas, maius Dei obsequium semper intuendo, cō-  
munis est, nec vllas ordinarias p̄nitentias, vel cor-  
poris afflictiones ex obligatione subeundas habet;  
sed illas assumere quiuis poterit, quæ sibi videbun-

C tur (cum \* approbatione Supe-  
rioris) ad maiorem sui spiritus C ¶ Hoc Supe-  
profectum conuenire, & quas riori iudicandū re-  
propter eundem finem Superio- linquetur. Ille au-  
res eis poterunt imponere. tē vices suas Con-

7 Personarum autem, quæ fessario, vel alijs,  
admittuntur in hanc Socie- quando expedire  
tatem generaliter sumptam, censuerit, poterit  
quatuor delegare.

A iii Prates

## P. E. X A M.

## G E N.

Dicitur. Preter hęc quatuor sunt classes, si finem, D  
quatuor genera in quem ipsa spectat, intueamur: ta  
personarum, non metis omnes, qui ingrediuntur,  
nulli ad solemnum quod ad ipsos attinet, quartae clas  
professionem triū sis esse debent.

motorū tantum iuxta In primis aliqui admittuntur, 8  
ta litteras Aposto ut professionem in Societate qua  
licas Iulij Tertij tuor solēnibus votis (ut dictum  
admittuntur. est) emissis faciant, peractis pri  
on immo Dū experimentis & probationi  
bus debitibus & hos sufficienter in litteris eruditos  
(ut in Constitutionibus postmodum dicetur) & in  
vita, ac moribus diu (quemadmodum hęc vocatio  
exigit) probatos, & omnes ante professionem sa  
cerdotes esse oportet.

Secundae classis sunt, qui in Coadiutores ad diui  
num seruitium, & Societatis auxilium in rebus spiri  
tualibus, vel temporalibus admittuntur: & ij qui  
dem post experientia & probationes vota simplicia,  
**Obedientiae, Paupertatis, & Castitatis** (omisso quar  
to ad Summum Pontificem pertinente, & alio quo  
vis solemhi) debent emittere: qui sua sorte conten  
ti esse debent, intelligentes eos in conspectu Crea  
toris & Domini nostri magis mereri, qui maiori  
charitate se impendunt auxilio & obsequio omniū,  
ex amore diuinæ maiestatis, siue in rebus altioribus,  
siue in alijs inferioribus & humilioribus.

Tertiæ classis sunt, qui in Scholasticos admittū  
tur, si ingenio, & reliquis dotibus ad studia con  
uenientibus

CVM DECLAM. CXI.

venientibus prædicti inueniantur; vt postquam do-  
cti euaserint, in Societatem ingredi, & professi, vel  
Coadiutores (prout iudicabitur expedire) esse va-  
leant: Hi autem, vt Scholastici Societatis approbati  
censeantur, post experimenta, & probationes, ea-  
dem tria vota simplicia, Paupertatis, Castitatis, &  
Obedientiae cum promissione ingrediendi Societate  
in altero prius dictorum modorum (vt in Constitu-  
tionibus videbitur) ad maiorem Dei gloriæ emittent.

11 Quarta classis sunt, qui inde-  
terminatè ad id admittuntur, ad  
quod idonei esse, temporis suc-  
cessu inuenientur; nondum sta-  
tuente Societate ad quem ex di-  
ctis gradibus eorum talentū ma-  
gis sit accommodatum. Illi autem  
indifferentes ingredientur ad quē-  
uis ex dictis gradibus, qui Su-  
periori videatur: & ex parte sua  
oēs (vt dictum est) eadem ani-  
mi dispositione ingredi oportet.

12 Ad hæc antequam quisquam  
admittatur ad professionem, vel  
simplicia vota Coadiutorū, vel  
Scholasticorum superius dicta se  
cundū institutū nostrū emittere  
E teneatur, \* biennium integrum  
ad probationē habebit; & vt ad-  
mittantur Scholastici ad quēuis

E § Quāvis bien-  
nij tempus præfi-  
gatur, tamen nec  
libertas, nec deuo-  
tio, nec utilitas il-  
la spiritualis, vel  
meritum, quod eo  
sequi solent, qui  
Christo Dño nro se  
obstringunt, illis adi-  
mitur, qui ante id  
tempus vota sua  
offerre volent, li-  
cet conueniat sine  
Superioris facul-  
tate ea nō emitti;  
nec tamē, quod ea  
emiserint, proprie-  
tate ea nō ordinariū

ex A iiiij tēpus

E X A M . IO G E N .

**F** § Cēpus admittētur ad professionem, vel in Coadiutores formatos, vel in Scholasticos approbatos.

ex prioribus gradibus Professorū, vel Coadiutorum formatorum, vnum adhuc annum post absoluta sua studia expectabūt; quod tempus, cūm Superiori visum fuerit, poterit prorogari.

**F** § Quamvis habitus nullus certus sit, discretioni tamen eius, qui curam habet domus, relinquitur, an cum eisdem uestibus quas ex saeculo tulerunt, incedere sint permitteendi, an cum alijs eas permutari oporteat: aut, cūm deterrentur, an aliae tribuantur, que magis conueniant, vel ipsis, vt, qua parte opus habent, iuuentur, vel Domui, ut eorum opera vti possit.

**G** § Non oportebit Constitutiones uniuersas ab iis, qui noui accedunt, legi, sed compedium quoddam earum, ubi quisque, quid sibi obseruandum sit, intelligat: nisi forte Superiori videretur, alicui, peculiares ob causas, omnes ostendi oportere.

Hoc medio tempore duorum annorum (in quo \* habitus nullus certus Societatis nō sumitur) ante præfinitum tempus, in quo votis eos ligari in Societate oportet, videre unusquisque & considerare debet diplomata Apostolica Instituti Societatis, & \* Constitutiones, ac Regulas, quas in ea est obseruaturus, idque nō semel. Primum enim id fiet, dum in Domo primæ probationis erunt; in quam, qui Societatem ingredi volunt, hospitum more ad duodecim, vel quindecim di-

**G**

es,

## CVM DEGLA.

G. I.

**A**es; ut res suas melius consideret,  
solent admitti, antequam in Do-  
mum, vel Collegium Societatis  
**H**ad\* cohabitandum alijs, & inter  
eos versandum ingrediantur.

Secundò id fiet, sex mensibus  
experimentorum & probationis  
elapsis. Tertiò post alios sex men-  
ses, & sic deinceps, donec pro-  
fessionem, qui studijs absolutis  
Professus, & tria vota qui Coad-  
iutor, & tria itidem vota cum sua  
promissione qui Scholasticus ap-  
probatus est futurus, emittat;  
quod ideo sit, ut utrinque maiori  
cum claritate, & cognitione in  
Domino nostro procedatur, & ut quanto fuerit  
magis probata singulorum constantia,  
tanto stabiliores ac firmiores sint in  
diuino seruitio, & vocatione  
prima ad gloriam, & ho-  
norem diuinæ Ma-  
iestatis.

DE QVI-

In Cap.

Solidq

**H** § Dicitur, ad  
cohabitandum a-  
lijs, & inter eos  
versandum, quia  
in ingressu duode-  
cim, vel quinde-  
cim dies, vel us-  
que ad viginti, se-  
orsum in Domō pri-  
mæ probationis te-  
neri solent, ut in  
prima parte Con-  
stitutionum vide-  
bitur.